湖南理工学院研究生院
校研通〔2020〕68 号

关于开展 2020 年研究生教育教学改革、课程建
设、课程案例库建设、科研创新项目中期检查和

结题验收工作的通知
各研究生培养单位：

为加强研究生教育教学理论研究与课程建设，扎实做好研究生教

育创新和质量提升工程，学校决定开展 2020年研究生教育教学改革、

课程建设、课程案例库建设、科研创新项目中期检查和结题验收工作，

现将有关事项通知如下：

一、教育教学改革项目

（一）工作要求

在研的省级和校级研究生教育教学改革项目，请各项目负责人做

好项目的中期检查或结题验收工作，并提供以下材料：项目申报书复

印件、成果主件及附件、实践效果评议材料及其它有关材料，成果的

形式包括：著作、论文、专利、教材、人才培养方案、数据库、软件

等。

（二）材料提交

由项目负责人填写项目中期检查报告书或结题报告书（省级项目

结项需填写成果鉴定书）。（见附件 1）

请各研究生培养单位督促各在研项目负责人做好中期检查和结题

验收工作，确保项目建设取得实效。

二、课程建设项目

（一）中期检查要求

各项目负责人填写研究生课程建设项目《中期报告书》（见附件

2），并提供现有研究成果材料送研究生院，由研究生院组织专家进行

中期检查。

（二）结题要求

1.各项目负责人填写并提交课程建设项目结题报告书（见附件 2），

由研究生院组织专家进行评审验收。

2.结题报告书除表格本身字体外，中文采用小四号宋体，1.25倍

行间距；英文采用小四号 Times New Roman，1.25倍行间距。

3.项目成果复印件五份。

三、课程案例库建设项目

（一）中期检查要求

各项目负责人组织学生填写《湖南理工学院研究生课程案例库教

学效果调查表》（见附件 3），项目负责人填写《湖南理工学院专业

学位研究生课程案例库建设项目中期报告书》（见附件 3），并将项

目中期检查材料送研究生院，由研究生院组织专家进行评审验收。

（二）结题要求

1.各项目负责人提交《湖南理工学院专业学位研究生课程案例库

建设项目结项报告书》（附件 3）和不少于 5000字的案例文本，以及

电子多媒体课件一份，并将项目结题材料送研究生院，由研究生院组

织专家进行评审验收。

2.以汇报与成果展示的方式验收。案例库的成果以多媒体课件的

形式予以展示，课件应做到文字、图片、表格、动画、音像相结合。

鼓励在案例库的基础上形成案例教材或讲义。

3.案例数量多且形式多样化，每个案例库中至少应包含 10个案例，

具体要求请参考《关于开展 2019年专业学位研究生课程案例库建设项

目申报和中期检查工作的通知》（校研通〔2019〕61号）

四、研究生科研创新项目

（一）中期检查要求

进行中期检查的项目由负责人对项目研究相关情况进行自查，省

级项目填写《湖南省研究生科研创新项目中期检查报告》（附件 4），

校级项目填写《湖南理工学院研究生科研创新项目中期检查报告》（附

件 4），连同研究成果一并装订成册。

（二）结题要求

进行结题验收的项目由负责人牵头对项目研究相关情况进行汇

报，省级项目填写《湖南省研究生科研创新项目结题报告》（附件 4），

校级项目填写《湖南理工学院研究生科研创新项目结题报告》（附件

4），连同最终成果一并装订成册。

各项目负责人前将项目中期检查材料或结题材料送研究生院，由

研究生院聘请专家对项目材料进行审查，然后上报省学位办复审。

五、材料提交时间

以上所有在研项目清单请见附件 5，需提交的所有材料纸质档一

式五份，请于 2020年 11月 26日前交材料送研究生院培养办，电子文

档发送至 1138227747@qq.com。联系人：闫振财，联系电话：668669。

附件：

1.教育教学改革项目相关附件

2.课程建设项目相关附件

3.课程案例库项目相关附件

4.研究生科研创新项目相关附件

5.需要中期检查或结项的在研项目明细表

研究生院

2020年 11月 5日